XXXVI CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

A PROCURADORA DE JUSTIÇA MARIA CRISTINA PALHARES DOS ANJOS TELLECHEA, na qualidade de

Presidente da Comissão do XXXVI Concurso para ingresso na classe inicial da carreira do Ministério Público

do Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER aos interessados o resultado dos recursos apreciados pela Banca

Examinadora de Direito Civil, Direito Processual Civil, Direito Empresarial e Direito Eleitoral, com fundamento

no art. 74, § 2º, da Deliberação CSMP nº 76, de 24 de maio de 2021 (Regulamento do concurso).

Para conhecer a fundamentação apresentada pela referida Banca Examinadora, o candidato deverá acessar

o Portal da Fundação VUNESP, no endereço eletrônico https://www.vunesp.com.br/MPRJ2101, com a

utilização da senha pessoal fornecida ao interessado no ato da inscrição provisória no certame.

Deu-se provimento integral ou parcial aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob os números:

Inscrição

13842544

13842820

13844750

13848550

13858734

13863231

13880535

13894714

13897519

13940422

13960989

13962663

13978497

14079348

14083175

14084350

14092620

14106434

14146797

14153416

14170566

14230690

14302225

14305348

14329425

14385988

14398478

14410508

14422727

14477041

14501198

14510006

14528363

14548224

14554925

14589907

14596792

14661292

14678918

14681374

14682630

14685760

14702720

14709058

14719622

Negou-se provimento aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob os números:

Inscrição

13846140

13847228

13853813

13861239

13864351

13872796

13877445

13882732

13892223

13922998

13951327

13981439

13992830

14017172

14036843

14058510

14165554

14176432

14183404

14240068

14266652

14270595

14275546

14330350

14355418

14375567

14408465

14449595

14502089

14512343

14541394

14548470

14570351

14625059

14639475

14647532

14657732

14683466

14710064

14713608

14728117

14734109

14742241

14781964